深圳市特发信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

上半年，公司深入推进党建促脱贫攻坚工作，公司领导及相关部门分别赴扶贫对口村庄

现场走访，实地考察并沟通了扶贫村庄的具体扶贫项目，积极落实上级单位统一部署的扶贫

任务，提出了“送信息技术进村、建设智慧村庄”的思路，通过自身在通信行业的技术优势推

进智慧扶贫项目的有效开展。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

公司将持续响应国家号召，按照上级部门的统一部署，结合公司和对口帮扶村庄的实际

情况，按照相应的扶贫计划，有序推进。依托公司实际情况及相关资源，继续做好精准扶贫

工作，践行企业社会责任。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

深圳市特发信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017 年 5 月 5 日，公司 2016 年年度股东大会审议通过了 2016 年年度利润分配方案，分

配方案为：公司按总股本 313,497,373 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 3 股（含税），

派发现金红利 0.75 元 (含税)，合计利润分配总额为 117,561,514.88 元，剩余未分配利润转

入下一年度；同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 7 股。本次权益分派除权除息日为：

2017 年 6 月 7 日（《2016 年年度权益分派实施公告》于 2017 年 6 月 1 日刊登在《证券时报》

和巨潮资讯网上）。本次权益分派实施完成后，公司总股本由 313,497,373 股变为 626,994,746

股。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市特发信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,578,878 13.58%  12,773,663 29,805,215 -6,975 42,564,928 85,143,806 13.58%

3、其他内资持股 42,578,878 13.58%  12,773,663 29,805,215 -6,975 42,564,928 85,143,806 13.58%

   境内自然人持股 42,578,878 13.58%  12,773,663 29,805,215 -6,975 42,564,928 85,143,806 13.58%

二、无限售条件股份 270,918,495 86.42%  81,275,549 189,642,946 6,975 270,932,445 541,850,940 86.42%

1、人民币普通股 270,918,495 86.42%  81,275,549 189,642,946 6,975 270,932,445 541,850,940 86.42%

三、股份总数 313,497,373 100.00% 0 94,049,212 219,448,161 0 313,497,373 626,994,746 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司实施了 2016 年年度利润分配方案，利润分配方案为：公司按总股本

313,497,373 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 3 股（含税），派发现金红利 0.75 元 (含

税)，并以资本公积向全体股东每 10 股转增 7 股。本次权益分派除权除息日为 2017 年 6 月

7 日（《2016 年年度权益分派实施公告》于 2017 年 6 月 1 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯

网上）。本次权益分派实施完成后，公司总股本增加 313,497,373 股，由 313,497,373 股变为

626,994,746 股。

2、由于 2016 年公司高管减持股份（详见公司 2016 年年度报告），截止 2017 年 6 月 30

日高管锁定股总数为 74,530 股，故相较于 2016 年 12 月 31 日高管锁定股总数 81, 505 股，减

少 6,975 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 4 月 8 日，董事会第六届二十五次会议审议通过公司 2016 年年度利润分配预案

（《董事会第六届二十五次会议决议公告》于 2017 年 4 月 11 日刊登在《证券时报》和巨潮资

讯网上）；2017 年 5 月 5 日，公司 2016 年年度股东大会审议通过 2016 年年度利润分配方案

（《2016 年年度股东大会决议公告》于 2017 年 5 月 6 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上）。

深圳市特发信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标
2016 年 2017 年一季度

变动前 变动后 变动前 变动后

每股收益（元/股） 0.6245 0.3123 0.1399 0.0700

稀释每股收益（元/股） 0.6245 0.3123 0.1399 0.0700

财务指标
2016 年底 2017 年一季度末

变动前 变动后 变动前 变动后

归属公司普通股股东的每股

净资产（元/股）
5.5486 2.7743 5.6885 2.8443

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用
单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈传荣 14,582,387  14,582,387 29,164,774

非公开发行限售

14,582,387 股、送转

14,582,387 股

2018 年 12 月 18 日，

14,582,387 股；2019 年 5

月 18日，4,860,796股；2020

年 5 月 18 日，4,860,796 股；

2021 年 5 月 18 日，

4,860,795 股。

长城证券－兴业

银行－长城特发

智想 1 号集合资

产管理计划

11,542,497  11,542,497 23,084,994

非公开发行限售

11,542,497 股、送转

11,542,497 股

2018 年 12 月 18 日，

23,084,994 股。

戴荣 9,102,833  9,102,833 18,205,666

非公开发行限售

9,102,833 股、送转

9,102,833 股

2018 年 12 月 18 日，

9,102,833 股；2019 年 5 月

18 日，3,034,278 股；2020

年 5 月 18 日，3,034,278 股；

深圳市特发信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

2021 年 5 月 18 日，

3,034,277 股。

阴陶 2,360,965  2,360,965 4,721,930

非公开发行限售

2,360,965 股、送转

2,360,965 股

2018 年 12 月 18 日，

2,360,965 股；2019 年 5 月

18 日，786,989 股；2020

年 5 月 18 日，786,988 股；

2021 年 5 月 18 日，786,988

股。

胡毅 1,661,054  1,661,054 3,322,108

非公开发行限售

1,661,054 股、送转

1,661,054 股

2018 年 12 月 18 日，

3,322,108 股。

殷敬煌 1,594,963  1,594,963 3,189,926

非公开发行限售

1,594,963 股、送转

1,594,963 股

2018 年 12 月 18 日，

3,189,926 股。

陈宇 629,590  629,590 1,259,180

非公开发行限售

629,590 股、送转

629,590 股

2018 年 12 月 18 日，

1,259,180 股。

张红霞 629,590  629,590 1,259,180

非公开发行限售

629,590 股、送转

629,590 股

2018 年 12 月 18 日，

1,259,180 股。

林峰 393,494  393,494 786,988

非公开发行限售

393,494 股、送转

393,494 股

2018年12月18日，393,494

股；2019 年 5 月 18 日，

131,165 股；2020 年 5 月 18

日，131,165 股；2021 年 5

月 18 日，131,164 股。

王宝 27,900 6,975 20,925 41,850 高管锁定、送转股 不适用

其他高管锁定股 53,605  53,605 107,210 送转股 不适用

合计 42,578,878 6,975 42,571,903 85,143,806 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,011
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期内增 持有有限售 持有无限售 质押或冻结情况

深圳市特发信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

有的普通股

数量

减变动情况 条件的普通

股数量

条件的普通

股数量
股份状态 数量

深圳市特发集团有限

公司
国有法人 39.18% 245,682,372 122841186 0 245,682,372

陈传荣 境内自然人 4.65% 29,164,774 14582387 29,164,774 0 质押 12,150,000

长城证券—兴业银行

—长城特发智想 1 号集

合资产管理计划

其他 3.68% 23,084,994 11542497 23,084,994 0

戴荣  境内自然人 2.90% 18,205,666 9102833 18,205,666 0

五矿企荣有限公司 境外法人 2.67% 16,760,000 8380000 0 16,760,000